
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022

Às 09:45 horas do dia 04 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/1488231,
Pregão nº 00007/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.713,9000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Laboratório - Análise Microbiológica

2 - Laboratório - Análise Microbiológica

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.642,6900
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

3 - Tubo De Polipropileno

4 - Tubo De Polipropileno

5 - Tubo De Polipropileno

6 - Tubo De Polipropileno

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 270.774,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.900,0000 , com valor negociado a R$
99.898,0000 .

Itens do grupo:

7 - Estante Tubo Ensaio

8 - Estante Tubo Ensaio

9 - Estante Tubo Ensaio



10 - Estante Tubo Ensaio

11 - Estante Tubo Ensaio

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Laboratório - Análise Microbiológica
Descrição Complementar: Dispositivo de ultrafiltração para DNA Forense – Microcon Fast Flow – com membrana de
celulose regenerada, corte 100KDA, para volume de 0,5mL. Caixa com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.139,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/02/2022
10:31:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 04/03/2022
09:45:31

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Laboratório - Análise Microbiológica
Descrição Complementar:  Dispositivo  de  ultrafiltração  para  DNA Forense  –  Microcon  30  -  com membrana  de
celulose regenerada, corte 30KDA, para volume de 0,5mL. Caixa com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.574,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/02/2022
10:31:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 04/03/2022
09:45:32

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Tubo De Polipropileno
Descrição Complementar: Microtubo de polipropileno de 0,2 mL - Tubo polipropileno para PCR, com capacidade
para 200 microlitros, de parede ultrafina, de baixa retenção para DNA, livre de RNAse e de DNAse, tampa reta e lisa,
transparente. Pacote com 1000 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.962,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/02/2022
10:31:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 04/03/2022
09:45:34

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4 - Grupo 2



Descrição: Tubo De Polipropileno
Descrição Complementar: Microtubo de polipropileno de 0,5 mL – Tubo polipropileno para PCR, com capacidade
para 500 microlitros, de parede ultrafina, de baixa retenção para DNA, livre de RNAse e de DNAse, tampa reta e lisa,
transparente. Pacote com 1000 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.050,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/02/2022
10:31:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 04/03/2022
09:45:35

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Tubo De Polipropileno
Descrição Complementar: Microtubo de polipropileno de 1,5 mL – Tubo polipropileno para PCR, com capacidade
para 1500 microlitros, de parede ultrafina, de baixa retenção para DNA, livre de RNAse e de DNAse, tampa reta e lisa,
transparente. Pacote com 1000 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.897,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/02/2022
10:31:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 04/03/2022
09:45:37

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Tubo De Polipropileno
Descrição Complementar: Microtubo de polipropileno de 2,0 mL – Tubo polipropileno para PCR, com capacidade
para 2000 microlitros, de parede ultrafina, de baixa retenção para DNA, livre de RNAse e de DNAse, tampa reta e lisa,
transparente. Pacote com 1000 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.732,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/02/2022
10:31:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

empresa atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 04/03/2022
09:45:38

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Estante Tubo Ensaio
Descrição Complementar: Estante Tubo Ensaio Material: Plástico , Capacidade*: Até 20 Unidades , Diâmetro Tubo:
Para Tubos Até 20 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.425,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2022
11:05:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 30.400,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 30.400,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 30.400,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 30.400,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 30.400,0000

Homologado 04/03/2022
09:45:40

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Estante Tubo Ensaio
Descrição Complementar: Estante Tubo Ensaio Material: Plástico , Capacidade*: Até 25 Unidades , Diâmetro Tubo:
Para Tubos Até 25 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.012,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2022
11:05:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Homologado 04/03/2022
09:45:41

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 9 - Grupo 3



Descrição: Estante Tubo Ensaio
Descrição Complementar: Estante Tubo Ensaio Material: Plástico , Capacidade*: Até 105 Unidades , Diâmetro Tubo:
Para Tubos Até 75 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.864,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000 , com valor negociado a R$
16.998,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2022
11:05:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor lance : R$

17.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.998,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor lance : R$

17.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.998,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor lance : R$

17.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.998,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor lance : R$

17.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.998,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor lance : R$

17.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.998,0000

Homologado 04/03/2022
09:45:43

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Estante Tubo Ensaio
Descrição Complementar: Estante Tubo Ensaio Material: Plástico , Capacidade*: Até 105 Unidades , Diâmetro Tubo:
Para Tubos Até 75 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.679,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2022
11:05:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 16.500,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 16.500,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 16.500,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 16.500,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 16.500,0000



Homologado 04/03/2022
09:45:44

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 11 - Grupo 3
Descrição: Estante Tubo Ensaio
Descrição Complementar: Estante Tubo Ensaio Material: Plástico , Capacidade*: Até 105 Unidades , Diâmetro Tubo:
Para Tubos Até 75 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.794,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2022
11:05:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:05:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Adjudicado 25/02/2022
11:06:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALY
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:11.301.724/0001-91, Melhor

lance : R$ 18.000,0000

Homologado 04/03/2022
09:45:46

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


